
 
 

1 
  

                                                                     

                    

                       

                      ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N.26  2021/2022 

                            

 

Il giorno 8 del mese di ottobre dell’anno 2021, in presenza nella sala B, alle ore 18:00,  

si è riunito il Consiglio di istituto dell’IIS Aldini Valeriani con all’Ordine del Giorno i 

seguenti Punti:  

                                                            

                                                                             

                                                           ……. omissis……. 

    Finanziamento Miur per supporto emergenza sanitaria ex art.31, comma 1 d.l  

    41/2021; 

    Finanziamento Miur per supporto emergenza sanitaria ex art. 31, comma 6 d.l.  

    41/2021 (Piano Scuola Estate);  

    Finanziamento Miur per attribuzione incarichi aggiuntivi art.58, comma 4-ter 

    d.l. 73/2021; 

    Finanziamento Miur risorse ex art. 58, comma 4, d.l. 73/2021 convertito con 

    modificazioni dalla L. 106/2021 (Decreto sostegni – bis) finalizzate all’acquisto 

    di beni e servizi; 

                                       

                        

                                                                    .......omissis......... 
             

                                         

            IL CONSIGLIO DI ISTITUTO adotta la delibera n. 26 2021/2022 

 

VISTO   il D.lgs 297/94 Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

               istruzione; 

VISTA   la L. 241/90 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

               diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA   la Legge n.59 del 15 marzo 1997 (“Legge delega per la riforma della 

               Pubblica Amministrazione”); 

VISTO   il D.P.R. n.275 dell’8 Marzo 1999 (“Regolamento recante norme in materia 

                di autonomia scolastica”); 

VISTO   il D.I. n.129 dell’28 Agosto 2018 (“Istruzioni generali sulla Gestione 

               Amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

VISTO   il Programma Annuale e.f. 2021 approvato dal Consiglio d’istituto con 

              delibera n. 9 del 15 febbraio 2021;                

                                   

VISTA  la nota n.7697 del 31/03/2021 con la quale il Ministero dell’Istruzione  



 
 

2 
  

ha assegnato a questo Istituto un contributo di euro 88.491,55 per garantire 
l’efficacia del servizio scolastico nei confronti degli alunni e delle famiglie, nel 
rispetto dei protocolli di sicurezza e nel supportare le istituzioni scolastiche 
nella gestione del periodo emergenziale; 
VISTA   la nota  14736 del 22 giugno 2021 con la quale il Ministero  
               dell’Istruzione ha assegnato a questo istituto un contributo di  
              € 53.076,70 quali misure per favorire l’attività didattica e per il recupero 
               delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
               nell’emergenza COVID; 
VISTA   la nota prot. N. 18993 del 24 agosto 2021 con la quale il MIUR ha  

           assegnato a questo istituto un contributo di   € 208.984,38 con l’obiettivo di 

contenere il rischio epidemioilogico in relazione all’avvio dell’anno 

scolastico 2021-2022 nel rispetto del protocollo d’intesa adottato dal 

MIUR il 14 agosto 2021 e diffuso alle istituzioni scolastiche con nota 

prot. 900/2021;  

Visto  il mod. F; 

Facendo    proprie le proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui 

risultano motivati e documentati dalla determina del Dirigente Scolastico 

 

 

                                                       DELIBERA 

 
per quanto citato in premessa e qui riportato: 

1) di approvare le variazioni al Programma annuale E.F. 2021 come da decreto 

del Dirigente Scolastico del cui presente atto è parte integrante; 

2) il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie 

competenze, apporterà agli atti contabili le relative modifiche; 

3) il presente atto viene pubblicato in data odierna sull’albo online e sul sito web 

dell’Istituto http: avbo.it    

 
 

 
 
Per copia conforme 
Il Dirigente Scolastico  
Prof. Salvatore Grillo 

 
 
 
 



 
 

3 
  

 
 
 
 
 

                                                       


